vPT*Tg/

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по законодательству, вопросам государственной власти

и местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

№ -isот <я/>, об: М
О досрочном прекращении полномочий
представителя общественности в составе
квалификационной коллегии судей
Ярославской области и о начале процедуры
назначения и о сроках внесения кандидатуры
для назначения представителем
общественности в состав квалификационной
коллегии судей Ярославской области

Рассмотрев заявление А.В. Соколова о досрочном прекращении пол¬
номочий представителя общественности в составе квалификационной колле¬
гии судей Ярославской области, и в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона
Ярославской области «О порядке назначения представителей общественно¬
сти в состав квалификационной коллегии судей Ярославской области»
комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) досрочно прекратить полномочия представителя общественности в

составе квалификационной коллегии судей Ярославской области А.В. Соко¬
лова и внести изменения в пункт 1 Постановления от 27.04.2016 № 124 «О
назначении представителей общественности в состав квалификационной
коллегии судей Ярославской области» (Документ - Регион, 2016, 6 мая,
№ 39);

2) в связи с досрочным прекращением полномочий представителя об¬
щественности начать процедуру назначения представителем общественности
в состав квалификационной коллегии судей Ярославской области;

3) установить срок внесения кандидатур для назначения представите¬
лями общественности в состав квалификационной коллегии судей Ярослав¬
ской области.

2. Поручить комитету Ярославской областной Думы по законодатель¬
ству, вопросам государственной власти и местного самоуправления сформи¬
ровать общий список кандидатов для назначения представителем обществен¬
ности к очередному заседанию Ярославской областной Думы.

3. Внести в Ярославскую
данному вопросу (прилагается)я

гстЯую гму !кт постановления по

Председатель комитет; ППСрутиков